
bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/£С>5Л0Л£ № Ж//0-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-989 «О внесе­
нии изменения в Закон Ир­
кутской области «Об от­
дельных вопросах образова­
ния в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-989 «О внесении 
изменения в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах образова­
ния в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  17 июня 2022 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об 
отдельных вопросах образования в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28, т. 
1, № 29, т. 1; 2016, № 33, т. 1, № 37, № 45; 2017, № 48, т. 1, № 50, т. 1; 2018, № 
64, т. 1; 2019, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 23; 2020, № 25, т. 1, № 28В, 28, № 30, т. 2, 
№ 32, № 35; 2021, № 43; Областная, 2021, 8 декабря; 2022, 4 февраля) изменение, 
дополнив его статьей 161 следующего содержания:

«161. Компенсация за работу по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования

1. Педагогическим работникам, участвующим в проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, выплачивается компенсация 
за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой 
аттестации.

2. Размер и порядок выплаты компенсации, указанной в части 1 настоящей 
статьи, устанавливаются исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области, осуществляющим государственное управление в сфере 
образования, за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области, 
выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____» ____________2022 года
№


